[image: Рисунок2]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Финансовое управление города Осинники

____________________П Р И К А З__________________________

20 мая 2019 года		г. Осинники		                     № 23

О внесении изменений в приказ финансового управления города Осинники от 13.03.2019 №10 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета городского округа по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городского округа, принятия бюджетных обязательств и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа и администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа»

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Внести в Порядок исполнения бюджета городского округа по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городского округа, принятия бюджетных обязательств и  санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа и администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа, утвержденный приказом финансового управления города Осинники от 13.03.2019 г. №10, изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) идентификатора соглашения, муниципального контракта (договора) и кода источника поступлений целевых средств, при перечислении средств на счет Управления, открытый для учета денежных средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса в рамках казначейского сопровождения средств.»;
1.2. В пункте 4.10 слова «пунктами4.2, 4.3, 4.5, 4.8, 4.9» заменить словами «пунктами4.2, 4.3, 4.5, 4.6, 4.8, 4.9, 4.12, 4.13, 4.14»;
1.3. Пункт 4.14 изложить в следующей редакции:
«Санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств  бюджета городского округа, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии  и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, дополнительно осуществляется в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 12 декабря 2017 г. № 223н  и от 10 января 2019 г. № 5н соответственно».
2. Главному специалисту бюджетного отдела (Исмагиловой П.А.) довести данный приказ до сведения главных распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджета городского округа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления			Э.А.Баландина

С приказом ознакомлена:
[bookmark: _GoBack]Главный специалист 					П.А.Исмагилова

image1.wmf

ÊÅÌÅÐÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

Ôèíàíñîâîå óïðàâëåíèå ãîðîäà Îñèííèêè

____________________П Р И К А З

__________________________

20

ìà

ÿ

201

9

ãîäà

ã. Îñèííèêè

¹

23

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïðèêàç ôèíàíñîâîãî óïðàâëåíèÿ ãîðîäà Îñèííèêè îò

13.03.2019

¹10 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

èñïîëíåíèÿ

áþäæåòà ãîðîäñêîãî îêðóãà

ïî ðàñõîäàì

,

èñòî÷íèêàì ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ãîðîäñêîãî îêðóãà, ïðèíÿòèÿ

áþäæåòíûõ

îáÿçàòåëüñòâ

è ñàíêöèîíèðîâàíèÿ

îïëàòû

äåíåæíûõ îáÿçàòåëüñòâ

ïîëó÷àòåëåé

ñðåäñòâ

áþäæåò

à ãîðîäñêîãî îêðóãà

è àäìèíèñòðàòîðîâ èñòî÷íèêîâ

ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà

ãîðîäñêîãî îêðóãà

»

Â

ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè

219

, 219.2

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ

1.

Âíåñòè â Ïî

ðÿäîê èñïîëíåíèÿ

áþäæåòà ãîðîäñêîãî îêðóãà ïî

ðàñõîäàì

, èñòî÷íèêàì

ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ãîðîäñêîãî îêðóãà, ïðèíÿòèÿ áþäæåòíûõ îáÿçàòåëüñòâ è

ñàíêöèîíèðîâàíèÿ îïëàòû äåíåæíûõ îáÿçàòåëüñòâ ïîëó÷àòåëåé ñðåäñòâ áþäæåòà

ãîðîäñêîãî

îêðóãà è àäìèíèñòðàòîðîâ èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæ

åòà ãîðîäñêîãî

îêðóãà

, óòâåðæäåííûé ïðèêàçîì ôèíàíñîâîãî óïðàâëåíèÿ ãîðîäà Îñèííèêè îò 13.03.2019

ã.

¹10, èçìåíåíèÿ ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

1.1

.

Ï

óíêò 4.3 äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì 14 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

«14)

èäåíòèôèêàòîðà ñîãëàøåíèÿ,

ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðàêòà (äîãîâîðà) è êîäà èñòî÷íèêà

ïîñòóïëåíèé öåëåâûõ ñðåäñòâ, ïðè ïåðå÷èñëåíèè

ñðåäñòâ íà ñ÷åò Óïðàâëåíèÿ, îòêðûòûé äëÿ

ó÷åòà äåíåæíûõ ñðåäñòâ þðèäè÷åñêèõ ëèö, íå ÿâëÿþùèõñÿ ó÷àñòíèêàìè áþäæåòíîãî

ïðîöåññà â ðàìêàõ êàçíà÷åéñêîãî ñîïðîâîæäåíèÿ ñðåäñòâ

.»;

1.2. Â ïóíêòå 4.10 ñëîâà «ïóíêòàìè4.2, 4.3, 4.5,

4.8, 4.9» çàìåíèòü ñëîâàìè «

ïóíêòàìè4.2, 4.3,

4.5,

4.6,

4.8, 4.9

, 4.12, 4.13, 4.14

»;

1.3. Ïóíêò 4.14 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

Ñàíêöèîíèðîâàíèå îïëàòû äåíåæíûõ îáÿçàòåëüñòâ ïî ðàñõîäàì ïîëó÷àòåëåé

ñðåäñòâ

áþäæåòà

ãîðîäñêîãî îêðóãà, â öåëÿõ ñîôèíàíñèðîâàíèÿ êîòîðûõ ïðåäîñòàâëÿþòñÿ ñóáñèäèè

è

èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû

èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà, äîïîëíèòåëüíî îñóùåñòâëÿåòñÿ

â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèêàçàìè Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 12

äåêàáðÿ

2017 ã. ¹ 223í  è îò 10 ÿíâ

àðÿ 2019 ã. ¹ 5í ñîîòâåòñòâåííî

».

2.

Ãëàâíîìó ñïåöèàëèñòó áþäæåòíîãî îòäåëà (Èñìàãèëîâîé Ï.À.) äîâåñòè äàííûé ïðèêàç äî

ñâåäåíèÿ ãëàâíûõ ðàñïîðÿäèòåëåé, ðàñïîðÿäèòåëåé, ïîëó÷àòåëåé ñðåäñòâ áþäæåòà ãîðîäñêîãî

îêðóãà.

3

.

Íàñòîÿùèé ïðèêàç âñòóïàåò â ñèëó

ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ.

4

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Í

à÷àëüíèê

ôèíàíñîâîãî óïðàâëåíèÿ

Ý.À.Áàëàíäèíà

Ñ ïðèêàçîì îçíàêîìëåíà:

Ãëàâíûé ñïåöèàëèñò

Ï.À.Èñìàãèëîâà